
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

金額

0
0
0

要請・陳情活動費

会議費

項目

0

令和２年度政務活動費収支報告書

議員名 岩田　秀之

　政務活動費 240,000

（単位：円）

備考

資料購入費

人件費

事務所費

24,977
87,460

調査研究費

研修費

広報費

広聴費

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料109,216

資料作成費

18,347

221,653

0
0



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 13 ガス代（４月払分） 10 5,117 568 (568)

4 17 令和２年度政務活動費（年額） 360,000 359,432

4 20 固定電話使用料（４月分） 10 6,853 2,284 357,148

4 24 電気料金（4月分） 10 23,450 2,605 354,543

4 30 携帯電話使用料（４月分） 10 11,212 3,737 350,806

4 30 タブレット端末使用料（４月分） 10 5,574 1,858 348,948

5 12 ガス代（５月払分） 10 3,223 358 348,590

5 18 コピー用紙代等事務消耗品 7 2,189 2,189 346,401

5 26 電気料金（5月分） 10 22,346 2,482 343,919

5 31 携帯電話使用料（５月分） 10 11,765 3,921 339,998

5 31 タブレット端末使用料（５月分） 10 7,990 2,663 337,335

6 2 インクカートリッジ代等機器事務消耗品 7 3,465 1,732 335,603

6 12 ガス代（６月払分） 10 2,657 295 335,308

6 16 令和２年度政務活動費交付金一部返納 (120,000) 215,308

6 16 教育新聞購読料 8 16,500 16,500 198,808

6 22 固定電話使用料（６月分） 10 6,654 2,218 196,590

6 24 電気料金（6月分） 10 19,626 2,180 194,410

6 26 ファイル代等事務消耗品 7 2,055 2,055 192,355

6 30 携帯電話使用料（６月分） 10 11,742 3,914 188,441

6 30 タブレット端末使用料（６月分） 10 2,398 799 187,642

7 10 ファイル代等事務消耗品 7 4,895 4,895 182,747

7 10 林業関係書籍購入費（『林声』・『林業新知識』・『現代林業』・『ＲＩＮＹＡ』） 8 9,940 9,940 172,807

7 13 ガス代（７月払分） 10 2,812 312 172,495

7 28 電気料金（7月分） 10 17,120 1,902 170,593

7 31 携帯電話使用料（７月分） 10 11,775 3,925 166,668

7 31 タブレット端末使用料（７月分） 10 1,750 583 166,085

令和２年度　政務活動費　会計帳簿

岩田　秀之

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



8 12 ガス代（８月払分） 10 2,497 277 165,808

8 20 固定電話使用料（８月分） 10 5,812 1,937 163,871

8 26 電気料金（8月分） 10 18,389 2,043 161,828

8 31 携帯電話使用料（８月分） 10 11,791 3,930 157,898

8 31 タブレット端末使用料（８月分） 10 1,750 583 157,315

9 14 ガス代（９月払分） 10 2,581 286 157,029

9 28 電気料金（9月分） 10 15,963 1,773 155,256

9 30 携帯電話使用料（９月分） 10 11,758 3,919 151,337

9 30 タブレット端末使用料（９月分） 10 1,750 583 150,754

10 12 ガス代（１０月払分） 10 2,910 323 150,431

10 20 固定電話使用料（１０月分） 10 5,328 1,776 148,655

10 26 電気料金（10月分） 10 15,333 1,703 146,952

10 31 携帯電話使用料（１０月分） 10 11,762 3,920 143,032

10 31 タブレット端末使用料（１０月分） 10 1,750 583 142,449

11 12 ガス代（１１月払分） 10 3,742 415 142,034

11 24 封筒代等事務消耗品 7 2,145 2,145 139,889

11 26 電気料金（11月分） 10 19,286 2,142 137,747

11 30 携帯電話使用料（１１月分） 10 11,775 3,925 133,822

11 30 タブレット端末使用料（１１月分） 10 1,750 583 133,239

12 10 教育新聞購読料 8 16,500 16,500 116,739

12 14 ファイル代等事務消耗品 7 1,320 1,320 115,419

12 14 インクカートリッジ代等事務消耗品 7 5,764 2,882 112,537

12 14 備北新聞購読料（６か月分） 8 3,720 3,720 108,817

12 14 ガス代（１２月払分）・灯油代（１１月分１２月払分） 10 42,716 4,746 104,071

12 19 ファイル代等事務消耗品 7 3,085 3,085 100,986

12 21 固定電話使用料（１２月分） 10 4,492 1,497 99,489

12 24 電気料金（12月分） 10 19,859 2,206 97,283

12 31 携帯電話使用料（１２月分） 10 11,745 3,915 93,368

12 31 タブレット端末使用料（１２月分） 10 1,750 583 92,785

1 12 ガス代（１月払分） 10 3,590 398 92,387

1 27 電気料金（1月分） 10 28,385 3,153 89,234

1 31 携帯電話使用料（１月分） 10 11,801 3,933 85,301

1 31 タブレット端末使用料（１月分） 10 1,750 583 84,718

2 2 ファイル代等事務消耗品 7 1,501 1,501 83,217

2 12 ガス代（２月払分）・灯油代（１月分２月払分） 10 25,863 2,873 80,344



2 22 固定電話使用料（２月分） 10 5,344 1,781 78,563

2 25 電気料金（2月分） 10 22,411 2,490 76,073

2 28 携帯電話使用料（２月分） 10 11,366 3,788 72,285

2 28 タブレット端末使用料（２月分） 10 1,751 583 71,702

3 1 ゼムクリップ代等事務消耗品 7 3,173 3,173 68,529

3 12 ガス代（３月払分）・灯油代（２月分３月払分） 10 20,905 2,322 66,207

3 24 電気料金（3月分） 10 21,393 2,377 63,830

3 27 備北民報購読料（１２か月分）（第１紙として交付対象外） 8 24,624 0 63,830

3 27 山陽新聞購読料（Ｒ２年４月～Ｒ３年３月分） 8 40,800 40,800 23,030

3 31 携帯電話使用料（３月分） 10 12,302 4,100 18,930

3 31 タブレット端末使用料（３月分） 10 1,751 583 18,347

240,000 710,841 221,653 18,347合　　計


